



**Ивановская городская Дума
седьмого созыва**

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ _____

№ _____

**О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская городская Дума **РЕШИЛА**:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.01.2023 № 359, от 15.02.2023 № 368, от 15.03.2023 № 374, от 26.04.2023 № 384, от 05.07.2023 № 399, от 15.08.2023 № 428, от 06.09.2023 № 440, от 15.11.2023 № 446) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «11 299 227 541,58» заменить цифрами «11 291 088 548,69», цифры «4 070 148 697,75» заменить цифрами «4 071 913 878,59», цифры «7 228 104 754,93» заменить цифрами «7 218 200 581,20»;

- в абзаце третьем цифры «11 919 206 511,94» заменить цифрами «11 772 369 169,41»;

- в абзаце четвертом цифры «619 978 970,36» заменить цифрами «481 280 620,72»;

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «9 326 329 531,57» заменить цифрами «9 485 822 177,93», цифры «5 164 655 562,79» заменить цифрами «5 324 148 209,15»;

- в абзаце третьем цифры «9 476 329 531,57» заменить цифрами «9 635 822 177,93».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце втором цифры «924 490 994,65» заменить цифрами «965 546 273,65»;

- в абзаце третьем цифры «3 236 006 889,05» заменить цифрами «3 235 391 998,19»;

- в абзаце четвертом цифры «2 414 607 434,33» заменить цифрами «2 416 231 130,63», цифры «1 728 502 225,67» заменить цифрами «1 887 994 872,03»;

- в абзаце пятом цифры «658 101 342,56» заменить цифрами «608 000 899,57»;

- в абзаце шестом цифры «5 101 905,66» заменить цифрами «6 969 720,84».

1.3. В абзаце втором пункта 10 цифры «1 933 467 861,68» заменить цифрами «1 883 277 418,69».

1.4. В абзаце втором пункта 19 цифры «49 612 000,00» заменить цифрами «48 228 000,00».

1.5. В абзаце третьем пункта 20 цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «11 000 000,00».

1.6. Приложения № 1 – 5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

Председатель Ивановской
городской Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев